5. Et de Siloni, Asaia primogenitus, et filii ejus.

6. De filiis autem Zara, Jehuel, et fratres eorum, sexcenti nonaginta.

7. Porro de filiis Benjamin : Salo filius Mosollam, filii Oduia, filii Asana ;

8. Et Jobania, filius Jeroham ; et Ela filius Ozi, filii Mochori ; et Mosollam filius Saphatiæ, filii Rahuel, filii Jebaniæ,

9. Et fratres eorum per familias suas, nongenti quinquaginta sex.

3. A Jérusalem habitèrent plusieurs des fils de Juda et des fils de Benjamin et des fils d'Ephraïm et de Manassé ;

4. Othéï fils d'Ammiud, fils d'Amri, fils d'Omraï, fils de Bonni, un des fils de Pharès, fils de Juda.

5. Et des fils de Siloni. Asaria, son premier-né et ses fils.

6. Et des fils de Zara : Jéhucl et ses frères, six cent quatre-vingt-dix.

7. Et des fils de Benjamin : Salo, fils de Mosollam, fils d'Oduia, fils d'Asana,

8. Et Jobania fils de Jéroham, et Ela fils d'Ozi, fils de Mochori, et Mosollam fils de Saphatias, fils de Rahuel, fils de Jébanias.

9. Et leurs frères, selon leurs familles, neuf cent cinquante-six.

parler, les serviteurs des prêtres et des Lévités. Plus tard, on leur adjoignit des Chananéens faits prisonniers dans les guerres, Cfr. Esdr. viii, 20 et III Rois ix, 20, 21, Ils furent emmenés en captivité, Esdr. viii, 47 et de retour dans le pays habitèrent les villes qui leur étaient destinées, Esdr. ii, 70. A Jérusalem ils habitèrent le quartier d'Ophel, Neh. iii, 26. Il en revint 220 avec Esdras, Esdr. viii, 20 et 392 avec Zorobabel, Esdr. ii, 58 ; Cfr. Jos. ix, 24 ; Esdr. ii, 43 et suiv.

3. — *De filiis Juda, et...* Il n'est pas parlé dans la liste subséquente des fils d'Ephraïm ou de Manassé, comme on devrait s'y attendre après cet énoncé. C'est sans doute parce qu'ils n'étaient représentés que par des familles isolées ou même par quelques individus, et que le catalogue ne contient que les chefs des groupes de familles de Jérusalem.

b. Énumération des habitants de Jérusalem et en particulier des chefs de familles de Juda, de Benjamin, des prêtres et des lévites, יְיָ. 4-17.

4. — *Othei filius...* Trois chefs des familles de Juda habitèrent à Jérusalem, les chefs des familles de Pharès, de Silani (Séla) et de Zara, Cfr. ii, 3, 4. Dans Néhémie, xi, 4, un descendant de Pharès est appelé *Athaias*, en hébreu עֲתַיָּה, *Athaiā*, ce qui est peut-être équivalent à la forme עֲתַיָּי, *Outhai* ; mais les ancêtres d'Athaias ne sont pas les mêmes que ceux d'Othei, car les noms sont tous absolument différents.

5. — *Et de Siloni.* Hébreu : « Et du Silonite ». L'adjectif שִׁילֹנִי, *Schiloni*, dérivé de